Протокол Jt l

плановогО заседаItиЯ комllссиИ tIO предуПреждениЮ и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и пожарной безопасности на территорирt Елизаветинского сельского поселения

1 1.03.2024
п. Елlrзаветино

Присутствовали:
Глава администрации
Елизаветинскогtr сельского поселения
В.В.Зубрилин
Заместитель главы адмиtlистрации
В.В.Попович
Начальник отдела по земельным вопросам и имуществу
Н.Н. Великанова
Главный специалист администрации
О.Т.Смирнtlва.

Повестка дня:
О мерах по обеспе.{ен]{к-) безопасtlого прOпуска Becellllct,o пOJ]оt}одья2024 гола lla
территориtr N4у}itrциIIаJIьlltrго образованlля Еллtзавс1,14нск()е ссJIьск()е поселсtlие. Об
обесllеченlltt бсзоllасLlости .llttlлей Itри перехоле во/UIых обr,ек,гоlз IIо Jlbjly (ltахсllкдеtltlе па
льду) в связрI с pa,}pytlletllleм JIе,ilоI]ого п()крова I]одпых обт,скl,ов в вссенtlий гrериодr 2024
года

Выступали:
Зубрилин В.В. - выступил по вопросу наступления весеннего половодья и необходиь,lости
разработки противопаводковых мероприятий ilJlя llрслуIIреж/tеI{}lя и лиItв}IлаIiии
ВОзможItoго чtцерба lt llсб;lагtlllрl,tя,гtlых послелс,гl}ий BccclttleI,() I]оJlоl]олья и сезонных
ПаВОДКОВ. О необходимости обеспечения бе,зогlаснOс,гIi ,11q,цеЙ llprl перехоJlе I]сlлIlых
объектtltз I]o jlb/ly. нахож(/lеlII{я на Jlb/{y в связлl с разрушIс,rцg14 -цý/{t)в()го ll()KpoBa в()дных
объектов в вссеlIllий перио/I. По результату выступления.
РЕШИЛИ:

- (lункцlлIл ttl)отивоIlаволкtlвt,li,i комлlссIlи (дапее - комиссия) вOзJ]ожIIть lla комиссик) по
ПреДУПреЖ/IеIl1,1lо }l JIllквIlлации .lрезвы.lайttых ситуаuиЙ и обеспе.lеник) гItutарнtrii
безопасltос,t}l l\IуtttlltиlIшlьll()г() обра,зования [,,.ilизаве],tlIlскOс ceJIl,cKoe IlосеJIеIIис
-КОмиссии разlrабtl,га,гь Ilла}t I1р()тиI}опаводкоr]ых мероприят,ийt по пOдготоt}ке к
безаварил"tll()мч IIpollycKy весеtItlег() IIaBo/lKa2024 года rl ко}lтрол[Iр()ватL ]]х l]ыполIlсIIllе для
предуIlреждеltllя I.I JIIlKBLllrlaIlliIa t]Oзмохtt{огtl ущерба lt t;сблаl,tltlриятIlых посllеjlствtлй
ВеСеIIнего пOловолья }I ссзоlItlых паволков. IIредос,гаItить I(()N,IIlссLIи IlpaBo. в ltссlбхсlдимых
сЛУчаях. llривлекать дJIя I]ыIIоJIIIеlItlя работ MccTI{Oe llaccJIcIII{c. ав1,0,граIIспOрт и механизмы
ПРе/1lIР}tЯтиЙ ll орl-аtlltзаltlлЙ. I{c,}ilвllct{Mo o,1,tlx opl,aIItt,]aItl4tlIlIlo-1IpaвOBlnx (lоршл. в преJlелах
tlолн()моtlиli BыlltcyKtt,lttlttttlй коruлIссиlл. устаIIol]JIенtIых лсiiс,1,1з5zкllllим зilк()tIo/tal,ejlbcTBOI\{.
-СпециrlJIьно уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны
ПРеДУПРеЖДенI{я и ликвидациt.I чрезвычаЙных ситуаtlий, обеспе.lения поrкарной
безопасности и безопасности на водных объектах О.Т.Смирновой:
l )организова,гь в1,IIIол}iе}l}Iс плаttа мероприяl,ttii по llоllг()товl(е к безаварlriilлttму проtlуску
веСен}lего IIо.;IовOдья 202.4 I,ода [Ia территориt.l муIiициIlаJlьного образования
Елизаветинсl(tlе сеJI ьск()е поселен ие.
2)организовать наблкl.цение за развиl,ием паводкOвой обстаttовкl,t и cBOeBpeMeI{Ho
ДОклалывать о скJtttдываttrtцейся tlбстанtll]ке лежурному дlrсIlетчеру t]ДДС и.пI,1 в отдел по
делам I'O и ЧС] алмиtllлстрацt,tlл ['аr,чItllскOго муIlициIIiuIьного района.

З)ОРГаНllЗОватL tlереJIачу ltн(lормаI(l.{и насеJIе}lик,) tlcl)e,i CMt,l () tlаводковой обсr,аt{овкс.
опасностIt Bl)lXO/(tl I,t

,JallpeTc выезла lla лел l}Oлоемоt].
4)оргагlIlзоI]ат,ь коорДtlllацLlIО деiiст,виЙ cLlJI Ll cpeilcTB L,,,пlt,завсr,ltIlск()го ссльскоI.о .зI}елIа

Лени1-1г1"lадскtlй об.лас,гной подсистемы рс]чС пр1.1 l]ыI]олIlеIIии IIрO.г}Iвопаволковых
мероIIрl{я,гиЙ.

-старос,гам tlilсеJlеt|ных пуlIкт()R м},IIиципалыIого образовtlrtl,tя ЕлизавстиI{ское ссльское
посеJlе}{l{е Ile.]ilMe/,IJIt.l,I.cлb}lO ctltrбll(tr.I.b в 11/lм1,1JIисl.рiutрIю ll()ceJleIlI.1rl cr rlеблаг'tl11l)llЯ'гlIых и
чрезвы,lаtirlых срtгчalциях в llаселеIlНых пYllктtlх во I]рсмя прохо)кilсIIllя BcccHllcl-o IIi-lводкtl.
-реком cнiloB.l1,1, р\, ков()диl,сJl я м п рсдпlrtt ятlа ii ЖItХ :

-l)провссти расч1,1стку о,г cllel.a. JIьда и мусора t]ол(),гокOв. IlI)()пчск}lых Kil}IaIOB I,1 лIiвневых
канали,lаtlиii.
2)обеспсчll 1,1' l,(,),г()IiIlос1,1, авitрийll()-I]осс,гil}l()ltи,I,еJIьIlЫх брлtl,trд д,,lя преil).Ilрс)клсIlI.Iя tl
ликви/lаItI,IIл I]O,}]uOit(tIыx ttOсJIe/{cT,l]1,1ii l]eceIllteI.tl паво/tltа.
З)организt'll]о'I'tr ll()С']'ояtlltый Ko}1,I,p()Jlb за бесItс1,1сбtliilltlii paбrlloii сис,|,е]\I ;ttизtlеtrбесtIеtIсrI}Iя
населсIIttя. соблкlдсrlисм callll4l,apllыx I{()pl\I и пptlBI{J] lla I]O(' и КOС.
4)предуспlоl,рс-гь со,]да}lие ltеобхол1lмLlх запасов xI,1M1,1tlccK}lx pcal-ctl1,trl] ll дез1llIr]lика,I,сrрt,lв
лJIя сlчистки pt обеззаражиRаlll.iя пит.ьевоti воllы.
-рукOволитеJlяI\,{ IlредrIрияr,иii. tlрI,анизаItltй tt у.lрелсдеltий вссх форм собствеlлности
обеспечить заIIlи,tу своих зJlaHllii и l,еррllторI{й от IIавоllкOвых l]од rt загtlп.ltеt.tий.
-руководи,геJlяМ сеJIьскохо'зяiiстllеtlных пре/lприя,гlлii l,t (lcpп,te:pcKlrx (крестьяttских)хо,зяiiств
исклIоLIlлтI) IlопадаtIис ядOхиl\tикатов lr rrавtrзной жи)к1,1 в воllоёtчtы IIа Tcppl{Topl,i1.1 поселеI{ия.
-запретитЬ выхоД граждан на ледовое IIокрытие водI{ых объектов на территории
муниципального образования Елизаветинского сельского поселения в период его таяния с
потерей устойчивости и возмож}tого отрыва от припая.
-запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортIrых средств или
иныХ устройстВ. предназНачеrIныХ для перевОзки Jlюдей. грузоВ или оборудования п11 льду
всех водоемов в границах поселения.
-ГлавномУ специilлистУ администрации Елизаветlлtiского сельского поселения
о.т.смирновой обеспечить координацию действий сил ll средств при выполнении
поисково-спасательных работ на водоемах.

Председатель КЧС Елlt:rаве,гинского СП ЗубрлrлIлн

Протоко.lt вела:
О.'Г.Смирtlt,lва.

раис*
\ИijJПi,r,

Z
Фw

,и!ь"

d(

.F'"ф

д: il
;_лtно,,ш
.5_'о.\

\J"ol,,Ь
\:q,